
 
 

 

Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 

do Mateřské školy speciální, Litvínovská 300, Praha 9  
 

Pro děti, které do 31. srpna 2024 dosáhnou věku pěti let, je od 1. září 2024 

předškolní vzdělávání povinné.  

Tato povinnost se vztahuje:  

- na státní občany České republiky (ČR), kteří pobývají na území ČR déle než 90 dnů,  

- na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří pobývají v ČR déle než 90 

dnů,  

- na jiné cizince oprávněné pobývat v ČR trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 

dnů,  

- na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany.  

 

Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním 

postižením. 

 

Jiné způsoby plnění povinného předškolního vzdělávání dítěte  

1. individuální vzdělávání dítěte - bez pravidelné denní docházky dítěte do 

mateřské školy,  

2. vzdělávání v přípravné třídě základní školy a ve třídě přípravného stupně 

základní školy speciální,  

3. vzdělávání v zahraniční škole na území České republiky, ve které ministerstvo 

povolilo plnění povinné školní docházky.  

 

Formulář o zahájení individuálního vzdělávání doloží zákonní zástupci škole spolu se 

žádostí o přijetí dítěte. 

 

Důležité termíny: 

 

• Den otevřených dveří a vydávání formulářů k zápisu: 

Středa 10. 4. 2024 od 13 do 16 hodin v budově MŠ. 

Tento den, prosíme, přijďte i s vaším dítětem. 

 

• Zápis – příjem vyplněných formulářů: 

Čtvrtek 2. 5. 2024 od 13 do 17 hodin v kanceláři zástupkyně ředitelky MŠ. 

Podáním žádosti je zahájeno správní řízení o přijetí k předškolnímu vzdělávání. 

 

• Zveřejnění evidenčních čísel přijatých uchazečů: 

Nejpozději 20. 5. 2024 na webových stránkách a na úřední desce v MŠ. 

 



 

2 

 

Podmínky zápisu 
 

 

K zápisu k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole speciální musí 

zákonný zástupce doložit: 
 

1. Vyplněnou žádost o přijetí do MŠ. 

 

2. Vyjádření dětského lékaře s posouzením zdravotního stavu dítěte 

a s potvrzením, že je dítě očkováno v plném rozsahu a podle platného 

očkovacího kalendáře nebo s potvrzením, že se dítě očkování nemůže podrobit 

pro kontraindikaci. 

Pokud nebude splněna tato podmínka, nemůže být dítě k předškolnímu 

vzdělávání do mateřské školy přijato vůbec. Podmínka očkování se nevztahuje 

na děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

 

3. Doporučení speciálně pedagogického centra nebo pedagogicko psychologické 

poradny k zařazení dítěte do MŠ speciální zřízené podle §16 odst. 9 Školského 

zákona. 

 

4. Rodný list dítěte k nahlédnutí nebo jeho kopie. 

 

Při zápisu obdržíte evidenční číslo uchazeče a další dokumenty nutné k přijímacímu 

řízení. 

 

Rozhodnutí o přijetí bude vydáváno na vaši žádost po dohodě se zástupkyní MŠ. 

Rozhodnutí o nepřijetí bude zasláno poštou nebo datovou schránkou. 

 

V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona budou přednostně přijímány 

děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a děti po odkladu 

povinné školní docházky.      

  



 

3 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ 

pro školní rok 2024/2025 

 
Ředitelka Mateřské školy a Základní školy, Praha 9, Bártlova 83 stanovila v souladu 

s § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon) v platném znění, podmínky, podle kterých 

postupuje při rozhodování o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole 

speciální (dále jen MŠ), Litvínovská 300, Praha 9 ve školním roce 2024/2025 

v případech, kdy počet žádostí o přijetí podaných zákonnými zástupci dětí, překročí 

stanovenou volnou kapacitu v mateřské škole (ta zohledňuje podmínky školy a počty 

dětí s podpůrnými opatřeními). 

 

 

Priorita základních kritérií: 

Děti, které do 31. 8. 2024 

1. dosáhnou pěti let věku, 

2. dosáhnou čtyř let věku, 

3. dosáhnou tří let věku. 

 

    

O výsledném pořadí rozhoduje ředitelka školy. Děti se přijímají podle splnění kritérií 

v pořadí od 1 do 3 a zároveň v každém kritériu dle věku dětí od nejstaršího. V případě 

posledního volného místa a shody v datu narození žadatelů ředitelka rozhodne podle 

doplňujících kritérií. Dále pak bude z důvodu transparentnosti a nastavení rovných 

podmínek zvolen výběr losováním uchazečů pod přidělenými evidenčními čísly.  

Termín případného losování bude zveřejněn do 10. 5. 2024. 

Losování proběhne za přítomnosti ředitele školy, zástupce zřizovatele, zástupce z řad 

pedagogů a rodičů. Z průběhu losování bude zhotoven písemný záznam.  

 

Do přijímacího řízení budou zařazeny pouze přihlášky doručené v řádném 

termínu vyhlášeného zápisu. 

Přihlášky doručené v pozdějším termínu budou posuzovány až po ukončení 

přijímacího řízení s uchazeči, kteří podali přihlášku v řádném termínu. Těmito zájemci 

budou doplňována zbývající volná místa. 

 

Děti mohou být přijaty k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku, pokud je 

v MŠ volná kapacita. Pro školní rok 2024/2025 bude přijímáno 15 uchazečů. 

 

Zákonný zástupce podáním žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání bere shora 

uvedené skutečnosti na vědomí a s těmito podmínkami přijetí souhlasí. 

 

Dne  2. 3. 2024      Mgr. Pavlína Čuřínová 

 ředitelka školy 


